
f/ 11\11111111111111111111111111111111111111111111111\1111111111111111111

MC05P00EOCMK

..
Mc·;t ....r-..:l 1..-' I.:;'. - ..d,.;. :::.

UtaJ IllIJ~t3r<S ~:G.~II
nam. 14 f~ •.•a ·,381/4

Datum 1 5 -03· 2013doručeot

•Ce~~o!tl
~ _.-

PeCe' SIl. p:,'e I ~!lČei h~i6 •.'1)_ .. ~ -

Městská část Praha S
Odbor dopravy
Ing. Miluše Malíková
nám. 14. října 4
15022 Praha S

V Praze dne 20. listopadu 2012

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním

Věc: Žádost o odstranění dopravního značení v ulici Pod Císařkou

My, mze podepsaní obyvatelé ulice Pod Císařkou, Praha 5, žádáme o odstranění
dopravního značení obytná zóna, platného pro tuto oblast.

Denně se zde schází cca 10 - 20ti členná skupina skateboardistů ve věku 15 a více let,
kteří na svých skateboardech jezdí z kopce dolů od křižovatky Podbělohorská x Pod Stadiony
(kde obytná zóna začíná) směrem k ulici U Klikovky (kde obytná zóna končí) a ohrožují svou
neopatrnou a bezohlednou jízdou své okolí.

Dne 17.11.2012 se celá situace vyhrotila natolik, že po opětovném najíždění
skateboardistů na procházející se pár s miminkem v kočárku byla zavolána Policie ČR, neboť
když se tito lidé ohradili vůči skateboardistům a jejich nebezpečnému stylu jízdy, bylo jim
proti stranou dokonce vyhrožováno násilím.

Bohužel se díky jim stává tato dříve klidná a bezpečná lokalita plná zeleně lokalitou
neklidnou a spíše lokalitou, kde se budeme za čas bát vyjít Z domu.

Proto na radu příslušníků Policie ČR žádáme o odstranění dopravního značení obytné
zóny, popřípadě posunutí na začátek zástavby. Aby měli policisté pravomoc vůči
bezohledným skateboardistůrn zasáhnout.

Níže jsou shrnuty důvody, které nás vedou k žádosti o odstranění dopravního značení
obytné zóny:

• Žádný ze skateboardistů nemá trvalý pobyt v ulici pod Císařkou.
• Posedávají uprostřed komunikace, odkud se odmítají zvednout, i když kolem nich

potřebuje projet auto.
• Po setmění jezdí po komunikaci bez jakéhokoli osvětlení nebo reflexních prvků.
• Znečišťují okolní prostředí odpadky a močením v přilehlé zeleni.
• Užívají návykové látky uvedené v zákonu č. 167/98 Sb., především marihuanu.
• Někteří dojíždí auty, která parkují v ulici Pod Císařkou a znesnadňují tak vjezd do

ulice samotné i do garáží některých obyvatel ulice.
• Na skateboardu vyvinou rychlost, která je mnohem vyšší než povolených 20km/h.



• Ve vysoké rychlosti najíždí velmi blízko malých dětí a kočárků s dětmi, přičemž se
denně stává, že skateboard nezvládnou a spadnou z něj. Obyvatelé ulice a především
jejich děti jsou tak denně ohrožováni na zdraví i životě pubertálními mladíky, kteří
nejsou schopni dohlédnout na následky svého nezodpovědného chování.

• Skateboardisté jsou hrozbou nejen pro chodce, ale i pro projíždějící auta, jejichž řidiči,
i když jedou téměř krokem, nemohou předvídat chování mladíků, kteří v mnoha
situacích skateboardy nezvládají a najíždí i do těsné blízkosti jedoucích aut.Dne
8.9.2012 si v ulici Pod Císařkou dokonce uspořádali jakési závody, na kterých se sešlo
cca 300 lidí. Tito lidé a jejich dopravní prostředky naprosto paralizovali celou ulici na
celý den. Obyvatelé mohli svůj dům opustit nebo se do něj vrátit jen s velkými
obtížemi a za doprovodu vulgárních nadávek. Další alarmující skutečností je fakt, že
neměli zajištěné ani sociální zařízení ani nádoby na odpad. Takže všech těchto 300 lidí
používalo jako toaletu a popelnici okolí našich domovů. Nebyli ani schopni doložit, že
se jednalo o akci povolenou příslušnými úřady.

Domníváme se, že pro bezpečnost chodců ve svahové části ulice Pod Císařkou, kde
nejsou chodníky, lze označení obytné zóny nahradit omezením rychlosti na 20km/h a
přidáním montovaného retardéru v celé šíři komunikace do horní části kopce (v dolní
části již jeden je). V horní části ulice dříve býval pouze na levé straně, ale po zimě 2010 jej
zničily sněžné pluhy.

Protože právě ve svahu, kde nejsou chodníky skateboardisté jezdí nepřiměřenou
rychlostí a oni nejvíce chodce ohrožují. Pokud tato část ulice již nebude obytnou zónou, bude
moci zasáhnout Policie ČR a bezohledné skateboardisty z komunikace vykázat.

Děkujeme za pochopení a věříme v kladné vyřízení naší žádosti.

Petice je podpořena celkem ..~( .... podpisy na celkem ...Y.. ... podpisových arších.


